АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                      Моршанск                                          № 399

О внесении изменений в постановление администрации Моршанского
муниципального округа от 16.02.2024 №204 «Об утверждении
муниципальной программы Моршанского муниципального округа
«Социальная поддержка граждан»

В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ,  постановлением

администрации Тамбовской области от 13.08.2014 №894 «Об утверждении

государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка

граждан»,  решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа

Тамбовской области от 13.12.2023 №88 «О бюджете Моршанского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»,  решением Совета депутатов Моршанского

муниципального округа от 28.02.2024 №180 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской

области от 13 декабря 2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального

округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», постановлением администрации Моршанского муниципального

округа от 09.01.2024 № 37 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Моршанского

муниципального округа» и в целях обеспечения доступности, повышения

эффективности и качества предоставления населению услуг в сфере

социальной поддержки, администрация Моршанского муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Моршанского муниципального округа от 16.02.2024 №204 «Об утверждении

муниципальной программы Моршанского муниципального округа

«Социальная поддержка граждан» (далее - муниципальная программа):

1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и

источники финансирования программы»  изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

 Общий объем финансирования составляет 164373,5тыс.

руб.

Из средств бюджета Моршанского муниципального округа

–5450,6тыс. руб.,

в том числе по годам:

 2024 год - 749,0 тыс.руб.;

 2025 год – 783,6 тыс.руб.;

 2026 год – 783,6 тыс.руб.;

2

 2027 год – 783,6  тыс.руб.;

 2028 год - 783,6  тыс.руб.;

2029 год – 783,6  тыс. руб.;

2030 год – 783,6 тыс. руб.

 Из средств бюджета Тамбовской области составляет

158922,9 тыс. руб., в том числе по годам:

 2024 год – 22935,3 тыс.руб.;

 2025 год – 22664,6 тыс.руб.;

 2026 год – 22664,6 тыс.руб.;

 2027 год - 22664,6 тыс.руб.;

 2028 год - 22664,6 тыс.руб.;

 2029 год - 22664,6 тыс.руб.;

 2030 год - 22664,6 тыс.руб.

1.2.  Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 164373,5

тыс.рублей, в том числе:

из средств бюджета Моршанского муниципального округа – 5450,6

тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 749,0 тыс.руб.;

2025 год – 783,6 тыс.руб.;

2026 год – 783,6 тыс.руб.;

2027 год – 783,6 тыс.руб.;

2028 год - 783,6 тыс.руб.;

2029 год – 783,6 тыс. руб.;

2030 год – 783,6 тыс. руб.

из средств бюджета Тамбовской области составляет 158922,9 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2024 год – 22935,3 тыс.руб.;

2025 год – 22664,6 тыс.руб.;

2026 год – 22664,6 тыс.руб.;

2027 год - 22664,6 тыс.руб.;

2028 год - 22664,6 тыс.руб.;

2029 год - 22664,6 тыс.руб.;

2030 год - 22664,6 тыс.руб.»

1.3. Раздел  «Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления

детей в Моршанском муниципальном округе» Приложения №2 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:
№

п/п

Мероприяти

я

Отве

тстве

нны

й

испо

лнит

ель

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объем финансирования, тыс. руб.

в т. ч.

наимен

ование

еди

ни

ца

изм

значени

е (по

годам

реализа

по годам,

всего

фе

дер

аль

ны

бюджет

Тамбовск

ой

области

местн

ый

бюдж

ет

вне

бю

дж

етн

3

ере

ния

ции

меропр

иятия)

й

бю

дж

ет

 ые

сре

дст

ва
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей в Моршанском

муниципальном округе»

1 Основное

мероприятие

:
"Проведение

мероприяти

й по отдыху

и

оздоровлени

ю детей"

отде

л

обра

зова

ния

Создан

ие

условий

для

отдыха

и

оздоров

ления

детей

тыс

.

руб

.

2024 16667,1  16051,7 615,4

2025 16396,4  15746,4 650,0

2026 16396,4  15746,4 650,0

2027 16396,4  15746,4 650,0

2028 16396,4  15746,4 650,0

2029 16396,4  15746,4 650,0

2030 16396,4  15746,4 650,0

 Итого:     115045,5  110530,1 4515,4

1.1. Мероприяти

е 1:

Создание

условий для

отдыха и

оздоровлени

е детей в

летних

школьных

лагерях

дневного

пребывания

отде

л

обра

зова

ния

Доля

детей и

подростк

ов,

отдохнув

ших в

летний

период от

общего

количест

ва детей,

подлежа

щих

отдыху и

оздоровл

ению

% 2024-95 615,4   615,4

 2025-95 650,0   650,0

 2026-95 650,0   650,0

 2027-95 650,0   650,0

 2028-95 650,0   650,0

 2029-95 650,0   650,0

 2030-95 650,0   650,0

1.2. Мероприяти

е 2:

Организация

отдыха и

оздоровлени

е детей, в

том числе

находящихс

я в трудной

жизненной

ситуации

отде

л

обра

зова

ния

Удельны

й вес

оздоровл

енных

детей,

находящи

хся в

трудной

жизненно

й

ситуации

от

количест

ва детей

школьног

о

возраста

% 2024-56 16051,7  16051,7

2025-56 15746,4  15746,4

2026-56 15746,4  15746,4

2027-56 15746,4  15746,4

2028-56 15746,4  15746,4

2029-56 15746,4  15746,4

2030-56 15746,4  15746,4

 Итого:     115045,5  110530,1 4515,4

1.4. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

Статус Наименован

ие

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли

Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

по годам, всего

Фед

ерал

ьны

й

бюд

Бюджет

Тамбовск

ой

области

Местны

й

бюджет

Вне

бюд

жет

ные

сре

4

муниципаль

ной

программы,

мероприятия

жет дст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципа

льная

программа

«Социальная

поддержка

граждан»

 отдел

экономики и

сферы услуг

соисполните

ли:

отдел

культуры,

спорта,

молодежной

политики  и

архивного

дела;

отдел

образования

; отдел по

организации

деятельност

и комиссии

по делам

несовершен

нолетних и

защите их

прав

2024 23448,2 0 22664,6 783,6 0

2025 23448,2 0 22664,6 783,6 0

2026 23448,2 0 22664,6 783,6 0

2027 23448,2 0 22664,6 783,6 0

2028 23448,2 0 22664,6 783,6 0

2029 23448,2 0 22664,6 783,6 0

2030 23448,2 0 22664,6 783,6 0

Всего: 164137,4 0 158652,2 5485,2 0

Подпрогра

мма

Организация

отдыха и

оздоровлени

я детей в

Моршанско

м

муниципаль

ном округе

отдел

образования

2024 16667,1 0 16051,7 615,4 0

2025 16396,4 0 15746,4 650,0 0

2026 16396,4 0 15746,4 650,0 0

2027 16396,4 0 15746,4 650,0 0

2028 16396,4 0 15746,4 650,0 0

2029 16396,4 0 15746,4 650,0 0

2030 16396,4 0 15746,4 650,0 0

Всего: 115045,5 0 110530,1 4515,4 0

Подпрогра

мма

Совершенст

вование

социальной

поддержки

семей и

детей

 отдел

образования

2024 4125,3 0 4125,3 0 0

2025 4125,3 0 4125,3 0 0

2026 4125,3 0 4125,3 0 0

2027 4125,3 0 4125,3 0 0

2028 4125,3 0 4125,3 0 0

2029 4125,3 0 4125,3 0 0

2030 4125,3 0 4125,3 0 0

5

Всего: 28877,1 0 28877,1 0 0

Подпрогра

мма

Организация

временной

занятости

несовершенн

олетних

граждан в

возрасте от

14 до 18 лет

в

Моршанско

м

муниципаль

ном округе»

 отдел по

организации

деятельност

и комиссии

по делам

несовершен

нолетних и

защите их

прав

2024 133,6 0 0 133,6 0

2025 133,6 0 0 133,6 0

2026 133,6 0 0 133,6 0

2027 133,6 0 0 133,6 0

2028 133,6 0 0 133,6 0

2029 133,6 0 0 133,6 0

2030 133,6 0 0 133,6 0

Всего: 935,2 0 0 935,2 0

Подпрогра

мма

Обеспечение

мер

социальной

поддержки

отдельных

категорий

граждан

отдел

экономики и

сферы услуг

2024 2792,9 0 2792,9 0 0

2025 2792,9 0 2792,9 0 0

2026 2792,9 0 2792,9 0 0

2027 2792,9 0 2792,9 0 0

2028 2792,9 0 2792,9 0 0

2029 2792,9 0 2792,9 0 0

2030 2792,9 0 2792,9 0 0

Всего: 19550,3 0 19550,3 0 0

1.5. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления

детей в Моршанском муниципальном округе» муниципальной программы

раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 115045,5

тыс. рублей, в том числе за счет бюджета

Моршанского муниципального округа  4515,4  тыс.

рублей, в том числе по годам:

2024 год -615,4 тыс.руб.;

2025 год -650,0 тыс.руб.;

2026 год -650,0 тыс.руб.;

2027 год - 650,0 тыс.руб.;

2028 год- 650,0  тыс.руб.;

2029 год - 650,0  тыс.руб.;

2030 год - 650,0  тыс.руб.

За счет бюджета Тамбовской области составляет

110530,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 16051,7 тыс.руб.;

2025 год – 15746,4 тыс.руб.;

2026 год – 15746,4 тыс.руб.;

2027 год - 15746,4 тыс.руб.;

2028 год - 15746,4 тыс.руб.;

6

2029 год - 15746,4 тыс.руб.;

2030 год - 15746,4 тыс.руб.

1.6. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы

«Организация отдыха и оздоровления детей в Моршанском муниципальном

округе» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 115045,5 тыс. рублей:

за счет бюджета Моршанского муниципального округа 4515,4

тыс.рублей, в том числе по годам:

2024 год -615,4 тыс.руб.;

2025 год -650,0 тыс.руб.;

2026 год -650,0 тыс.руб.;

2027 год - 650,0  тыс.руб.;

2028 год- 650,0  тыс.руб.;

2029 год -650,0  тыс.руб.;

2030 год -650,0  тыс.руб.

За счет бюджета Тамбовской области составляет 110530,1 тыс. руб., в

том числе по годам:

2024 год – 16051,7 тыс.руб.;

2025 год – 15746,4 тыс.руб.;

2026 год – 15746,4 тыс.руб.;

2027 год - 15746,4 тыс.руб.;

2028 год - 15746,4 тыс.руб.;

2029 год - 15746,4 тыс.руб.;

2030 год - 15746,4 тыс.руб.»

  1.7. В паспорте подпрограммы «Организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в  Моршанском

муниципальном округе» муниципальной программы раздел «Ответственный

исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель

подпрограммы

Отдел образования администрации

Моршанского муниципального округа

(далее - отдел образования)

Отдел по организации деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации

Моршанского муниципального округа

(далее - отдел по организации деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав)

Отдел по организации и осуществлению

деятельности по

опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних

граждан администрации Моршанского

7

муниципального округа (далее отдел опеки

и попечительства);

Отдел по г. Моршанску и Моршанскому

району  ТОГКУ  «Центр занятости

населения» (по согласованию)  (далее

ТОГКУ ЦЗН )

       2.   Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления в печатном средстве массовой информации газете

«Согласие», размещение на сайте сетевого  издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru), на официальном сайте администрации Моршанского

муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского муниципального

округа Тамбовской области                      П.М.Фетискин

О. А. Тренина

8(47533)4-41-81

http://www.top68.ru/